4
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 февраля 2023 года

	№ 153

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 24 октября 2018 года № 2077

«О муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия в Кондинском районе

на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

В целях уточнения мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 24 октября 2018 года № 2077 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе  на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.».
В приложении к постановлению:

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования государственной программы составляет 547 564,5 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет - 483,8 тыс. рублей, бюджет автономного округа - 545 614,7 тыс. рублей, бюджет района - 980,1 тыс. бюджет поселения (переданные полномочия) 485,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 42 199,1 тыс. рублей;

2020 год - 47 009,6 тыс. рублей;

2021 год - 40 978,3 тыс. рублей;

2022 год - 45 795,2 тыс. рублей;

2023 год - 64 261,3 тыс. рублей;

2024 год - 43 903,0 тыс. рублей;

2025 год - 43 903,0 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 219 515,0 тыс. рублей

».
1.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

	А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Постановления 2023

Приложение

к постановлению администрации района

от 13.02.2023 № 153
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Поддержка растениеводства и реализации продукции растениеводства (показатель 1)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства

администрации Кондинского района
	Всего
	1 444,2
	186,7
	146,8
	184,0
	150,7
	97,0
	97,0
	97,0
	485,0

	бюджет автономного округа
	1 444,2
	186,7
	146,8
	184,0
	150,7
	97,0
	97,0
	97,0
	485,0

	2.
	Поддержка животноводства и реализации продукции животноводства (показатели 2, 3)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего
	365 267,0
	28 224,9
	38 663,2
	35 118,0
	35 360,1
	28 487,6
	28 487,6
	28 487,6
	142 438,0

	бюджет автономного округа
	365 267,0
	28 224,9
	38 663,2
	35 118,0
	35 360,1
	28 487,6
	28 487,6
	28 487,6
	142 438,0

	3.
	Поддержка малых форм хозяйствования, создания и модернизации объектов агропромышленного комплекса, приобретения техники и оборудования (показатель 1-3)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего
	109 432,0
	3 801,0
	3 000,0
	1 310,0
	3 958,5
	29 952,5
	9 630,0
	9 630,0
	48 150,0

	бюджет автономного округа
	109 432,0
	3 801,0
	3 000,0
	1 310,0
	3 958,5
	29 952,5
	9 630,0
	9 630,0
	48 150,0

	4.
	Поддержка развития рыбохозяйственного комплекса и производства рыбной продукции

(показатель 4)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательств администрации Кондинского района
	Всего
	4 385,5
	990,8
	80,6
	301,8
	500,3
	314,0
	314,0
	314,0
	1570,0

	бюджет автономного округа
	4 385,5
	990,8
	80,6
	301,8
	500,3
	314,0
	314,0
	314,0
	1570,0

	5.
	Поддержка развития системы заготовки и переработки дикоросов

(показатель 5)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего
	50 374,8
	6 151,8
	4 163,5
	2 898,5
	4 129,0
	4 129,0
	4 129,0
	4 129,0
	20 645,0

	бюджет автономного округа
	50 374,8
	6 151,8
	4 163,5
	2 898,5
	4 129,0
	4 129,0
	4 129,0
	4 129,0
	20 645,0

	6.
	Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки и защита населения от болезней, общих для человека и животных

(показатель 2, 6)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района/ комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего
	14 068,2
	251,1
	955,5
	1 166,0
	1696,6
	1 281,2
	1 245,4
	1 245,4
	6 227,0

	бюджет автономного округа
	13 582,3
	251,1
	955,5
	1 166,0
	1 210,7
	1 281,2
	1 245,4
	1 245,4
	6 227,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий (показатель 7)

	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего
	2 592,8
	2 592,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет, в том числе:
	483,8
	483,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа, в том числе:
	1 128,9
	1 128,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района, в том числе:
	980,1
	980,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.

	Обустройство общественной
территории
«Яблоневый сад

в п. Лиственичный»

2 этап (показатель 7)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего
	2 592,8
	2 592,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	483,8
	483,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 128,9
	1 128,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	980,1
	980,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	547 564,5
	42 199,1
	47 009,6
	40 978,3
	45 795,2
	64 261,3
	43 903,0
	43 903,0
	219 515,0

	федеральный бюджет, в том числе:
	483,8
	483,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа, в том числе:
	545 614,7
	40 735,2
	47 009,6
	40 978,3
	45 309,3
	64 261,3
	43 903,0
	43 903,0
	219 515,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района, в том числе:
	980,1
	980,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района):

Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий, переданных на уровень района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель (комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района)
	Всего
	533 496,3
	41 948,0
	46 054,1
	39 812,3
	44 098,6
	62 980,1
	42 657,6
	42 657,6
	213 288,0

	федеральный бюджет, в том числе:
	483,8
	483,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа, в том числе:
	532 032,4
	40 484,1
	46 054,1
	39 812,3
	44 098,6
	62 980,1
	42 657,6
	42 657,6
	213 288,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района, в том числе:
	980,1
	980,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района):Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий, переданных на уровень района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1 (управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района)
	Всего
	14 068,2
	251,1
	955,5
	1 166,0
	1696,6
	1 281,2
	1 245,4
	1 245,4
	6 227,0

	федеральный бюджет, в том числе:
	13 582,3
	251,1
	955,5
	1 166,0
	1 210,7
	1 281,2
	1 245,4
	1 245,4
	6 227,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района):

Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий, переданных на уровень района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0